令和４年４月７日

保護者の皆様

南陽市立宮内中学校

校 長 佐藤 政彦

新型コロナウイルス感染症に係るお知らせについて

日頃より学校運営につきまして、ご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとう

ございます。

さて、本日、本校生徒１名が新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であるこ

とが確認されました。感染されたお子様の一日も早い回復を心より願っております。

現在、置賜保健所及び南陽市教育委員会の指導のもと、関係機関と連携を図りながら

対応しております。学校が年度始休業中であったことや入学式前であることに伴い、丁

寧な健康観察を実施しながら対応を進めてまいります。

なお、万が一、お子様に発熱や風邪症状等、心配される症状がある場合等は、早期に

医療機関を受診していただきますようよろしくお願いいたします。同居のご家族の方に

心配される状況がございましたら、同様にご対応願います。併せて、学校（℡47-2251）

にご連絡いただけますよう重ねてお願いいたします。

また、個人の特定や噂話、誤解や偏見、誹謗中傷等は厳に慎んでいただきますようお

願いするとともに、年度始に合わせて人流が増えることが予想されることから、基本的

な感染症対策を徹底し、慎重な行動をお願いいたします。